
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELL’ORDINANZA N. 23 DEL 06-04-2020

Montefortino,lì 07-04-2020

Registro Generale n. 23

ORDINANZA SINDACALE

N. 23 DEL 06-04-2020

Oggetto: REVOCA ALLA ORDINANZA SINDACALE N.274/2017 DEL 26/06/2017
INERENTE IL RIPRISTINO DELLA AGIBILITA' DELLA CHIESA
DENOMINATA SAN MICHELE ARCANGELO.

L'anno  duemilaventi addì  sei del mese di aprile, IL SINDACO CIAFFARONI
DOMENICO

RICHIAMATA l’Ordinanza Sindacale n.274/2017 del 26/06/2017, con la quale è stata
dichiarata l’inagibilità della Chiesa denominata “San Michele Arcangelo” ubicata all’interno
del capoluogo e catastalmente individuata al foglio di mappa n. 20 con la particella n. D, ove
è stato altresì ordinato lo sgombero, il divieto di accesso e l’utilizzo del fabbricato medesimo;

VISTA la segnalazione certificata di inizio attività del 25/07/2017 prot.732352, inerente la
richiesta di contributo al fine di effettuare i lavori di riparazione della Chiesa denominata
“San Michele Arcangelo” ubicata all’interno del capoluogo e catastalmente individuata al
foglio di mappa n. 20 con la particella n. D, ai sensi delle Ordinanze del Commissario
Straordinario per la ricostruzione n. 23 e 32, avanzata dall’Arch. Santarelli Paolo iscritto
all’Albo dell’Ordine Architetti della Provincia di Fermo, n° iscrizione 241, nato a Fermo il
11/09/1977, cf. SNTPLA77P11D542H, Studio in Fermo (FM), Corso Cefalonia n. 69, 63900
quale tecnico procuratore alla sottoscrizione digitale ed alla presentazione della pratica
stessa dal signor Orazi Don Pietro, nato a Santa Vittoria in Matenano il 03/10/1950, C.F.: RZO
PTR 50R03 I315R, nella sua veste di legale rappresentante dell’Arcidiocesi di Fermo,
proprietaria della Chiesa stessa;

VISTO il decreto del Direttore U.S.R. del 18/07/2018 di autorizzazione ad effettuare gli
interventi previsti nel progetto medesimo e concessione del contributo, approvato in
conferenza di servizi con decreto u.s.r. n.172 del 02/02/2018;

VISTA la segnalazione certificata di agibilità (S.C.A.) avanzata dall’Arch. Santarelli Paolo,
acquisita da questo ente il 06/04/2020 al prot. 1896 con la quale viene dichiarata la fine dei
lavori riferita la giorno 25/03/2020, nonché attestato il ripristino dell’agibilità della Chiesa

Ordinanza ORDINANZE n.23 del 06-04-2020 COMUNE DI MONTEFORTINO

Pag. 1



sopra identificata, nonché dalle attestazioni rese dal direttore dei lavori, quali dichiarazione
di conformità alle norme igienico sanitarie, dal certificato di collaudo finale e dal certificato
di collaudo statico e regolare esecuzione a firma dell’Ing. Silvia Mezzabotta;

VISTI:
Gli art.50 e 54 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;-
Lo Statuto comunale;-

PRESO ATTO che sono state eseguite le opere necessarie per ripristinare l’agibilità
dell'immobile di cui sopra, e che conseguentemente sono venute meno le condizioni di
pericolosità per la pubblica e privata incolumità;

CONSIDERATO per i motivi in premessa richiamati, che sono venute a cessare le motivazioni
che hanno determinato l’adozione dei provvedimenti di sgombero immediato, divieto di
accesso e di utilizzo dell’immobile in argomento;

ORDINA

per quanto sopra visto e considerato:
- la REVOCA dei provvedimenti di sgombero immediato, di divieto di accesso e di utilizzo
della Chiesa denominata “San Michele Arcangelo” ubicata all’interno del capoluogo e
catastalmente individuata al foglio di mappa n. 20 con la particella n. D, adottati con
ORDINANZA SINDACALE n.274/2017 del 26/06/2017, alla ditta proprietaria ARCIDIOCESI DI
FERMO con sede a Fermo in Via Sisto V n.11, p.i.: 90006790449, quale legale rappresentante
signor Orazi Don Pietro, nato a Santa Vittoria in Matenano il 03/10/1950, C.F.:  RZO PTR
50R03 I315R;

DISPONE

-la notifica del presente provvedimento alla ditta proprietaria Arcidiocesi di Fermo a mezzo
pec: economato.diocesifermo@legalmail.it ed al tecnico procuratore Arch. Santarelli Paolo
a mezzo pec: paolo.santarelli@archiworldpec.it;
- l’Ufficio Messi del Comune incaricato della notificazione della presente ordinanza;

AVVERTE

Che contro la presente Ordinanza i cittadini interessati possono proporre:
- ricorso al TAR entro 60 gg. ovvero
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. tutti decorrenti dalla data
di notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento.

Ordinanza ORDINANZE n.23 del 06-04-2020 COMUNE DI MONTEFORTINO

Pag. 2

mailto:economato.diocesifermo@legalmail.it


Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to CIAFFARONI DOMENICO

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CIAFFARONI DOMENICO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 07-04-2020    al 22-04-2020
Lì  07-04-2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CIAFFARONI DOMENICO

Ordinanza ORDINANZE n.23 del 06-04-2020 COMUNE DI MONTEFORTINO

Pag. 3


